— 1 —

中共西安建筑科技大学委员会文件

西建大党〔2019〕56号

中共西安建筑科技大学委员会

关于成立“不忘初心、牢记使命”主题教育

领导小组及办公室的通知

各分党委（党总支）、直属党支部：

为加强对“不忘初心、牢记使命”主题教育的组织领导，扎

实推进主题教育开展，经研究决定，成立学校“不忘初心、牢记

使命”主题教育领导小组及其办公室。工作职责和人员组成如下：

一、领导小组

组  长：苏三庆 党委书记

— 2 —

副组长：刘晓君 校长、党委副书记

张志昌 党委副书记

陈  琪 党委常委、校纪委书记

    成  员：张  健 党委常委、副校长

黄廷林 党委常委、副校长

牛荻涛 党委常委、副校长

王树声 党委常委、副校长

张晓辉 党委常委、副校长

董群雁 党委常委、副校长

姚  尧 党委常委、副校长

胡志军 党委常委、总会计师

邱必震 党委常委、组织部部长

高必征 党委常委、建筑学院党委书记

领导小组在校党委领导下开展工作，负责组织协调学校“不

忘初心、牢记使命”主题教育。其主要职责是：

1.在省委主题教育第七巡回指导组的指导下，全面领导和统

筹推进学校“不忘初心、牢记使命”主题教育；

2.学习贯彻中央精神和省委主题教育有关指示要求，研究决

定学校主题教育重大事项、重要措施、重要方案，提出工作意见；

3.了解掌握主题教育进展情况，做好协调指导，发现和解决

工作中遇到的问题，总结宣传典型经验；

4.抓好整改落实，推进长效机制建设。

— 3 —

二、领导小组办公室

主题教育领导小组下设办公室，由党委副书记张志昌兼任办

公室主任，党委常委、组织部长邱必震任办公室副主任。办公室

设在党委组织部，办公室成员为：两办、组织部、宣传部、统战

部、纪委、教师工作部、学生工作部、研究生工作部、武装部等

部门主要负责人，各分党委（党总支）、直属党支部书记。

办公室主要职责为：（1）贯彻落实领导小组提出的工作要求，

负责学校主题教育的组织实施、督促检查；（2）负责与省委主题

教育巡回指导组的沟通联系，研究起草主题教育相关文件；（3）

筹备实施领导小组会议和有关工作会议，针对主题教育中发现的

问题，及时向领导小组提出意见建议，抓好主题教育中查摆突出

问题和师生关心问题的整改落实；（4）组织主题教育的宣传报道

和典型宣传，总结好的经验做法，加强舆论引导，营造浓厚氛围。

办公室内设四个工作组，具体职责如下：

1.综合组：负责领导小组办公室日常工作。主要包括：学校

主题教育有关会议筹备、组织，主题教育《实施方案》和阶段工

作安排意见等文件收发、起草和管理等；主题教育各项工作任务

的谋划组织与推进落实；承担办公室联络工作，与省委主题教育

第七巡回指导组的沟通协调，做好来校指导的服务保障以及学校

主题教育办公室各小组综合协调工作；指导各分党委（党总支）、

直属党支部组织开展好主题教育，组织开好专题民主生活会，督

促各支部开展专题组织生活会和民主评议党员工作；完成领导交

— 4 —

办的其他工作。

组长：邱必震

2.材料组：负责主题教育有关材料的起草报送工作。主要包

括：起草主题教育会议上领导的讲话、主持词；起草汇报材料和

工作进展、总结、报告；牵头主题教育学校领导班子调研活动和

意见建议的征集、梳理；负责校领导班子专题民主生活会组织、

材料起草、通报和相关材料报送等；完成领导交办的其他工作。

组长：雷  鹏

3.宣传组：负责主题教育宣传工作。主要包括：宣传主题教

育的中央精神和省委要求，宣传我校主题教育进展和成效，营造

主题教育浓厚氛围；制定并落实主题教育学习教育工作方案；组

织校党委理论学习中心组、开展主题教育学习研讨，组织读书班

专题学习计划和相关材料；新闻稿件、综述的起草送审；发现典

型，用身边事激励教育身边人；做好学校主题教育动态报道；开

设主题教育专题网站等；完成领导交办的其他工作。

组长：高瑞龙

4.督导组：负责巡回指导、督促检查基层党组织主题教育开

展，牵头组织专项整治工作。主要包括：制定并落实校内主题教

育巡回指导工作方案；督促各分党委（党总支）、直属党支部开

展主题教育，推进学习教育、整改落实等各项工作任务；对统筹

兼顾不够，主题教育同改革发展稳定和中心工作结合不紧，存在

“两张皮”，官僚主义、形式主义突出的单位，严肃批评，及时

— 5 —

处理；牵头专项整治和警示教育，落实各单位召开对照党章党规

找差距专题会议；检查落实“三会一课”、民主生活会、组织生

活会等；负责督查做好整改落实情况通报等；完成领导交办的其

他工作。

组长：江中文

各工作组成员由牵头部门根据工作需要从办公室成员单位

抽调。

中共西安建筑科技大学委员会

2019 年 9月 12日

  西安建筑科技大学党委办公室              2019年 9月 19日印发

	文种
	年份
	字号